
Rat-Beil-Straße

Ri
ch

ar
d-

W
ag

ne
r-S

tr.

B 8/40  Nibelungenallee

Fr
ie

db
er

ge
r L

an
ds

tra
ße

Kl
ei

st
st

r.

Gleimstraße

Nibelungenplatz

Wohnheim

8

7

2

3

6

1

4

H

H

Bus 30

Bus 32 

 Straßen-
bahn 18

5

ei
st

st
r.

Wohnheim

B

B

B

i

B

B

B B

Straßenbahn 12

9

Fb 1: Architektur • 
Bauingenieurwesen • Geomatik

Fb 4: Soziale Arbeit und Gesundheit

Bibliothek

Fb 3: Wirtschaft und Recht

Studierendenhaus • AStA

Kinderhaus

 
Fb 2: Informatik und
Ingenieurwissenschaften

Eingänge

Haltestelle

F
B

1/9

2

3

4

5

H e

Aufzug barrierefrei

Behindertengerechte 
Eingänge

Nordwest-
kreuz

A66/B40

A3

A5

Offenbacher 
Kreuz

A661

Haupt-
bahnhof

Miquelallee   

   

Fri
edberger L

andstr
.   

Frankfurt am Main

Richtung
Flughafen

Main   

Lageplan FH Frankfurt am Main

B

6

F
In

7– 9 

Nibelungenallee

Bad Homburger Kreuz

Studenten-

Lageplan
Frankfurt University of Applied Science
Nibelungenplatz 1, 60318 Frankfurt am Main

Einladung zum zweiten  
Forschungssymposium

Fachbereich 3
Wirtschaft und Recht | Business and Law

Frankfurt University of Applied Sciences
Nibelungenplatz 1 

60318 Frankfurt am Main
www.frankfurt-university.de

Weitere Informationen finden Sie auf unserer Webseite unter: 
www.frankfurt-university.de/iwrf

Wissenschaft und Praxis im Austausch  
über aktuelle Herausforderungen

Termin: 6. Februar 2015

Veranstaltungsort: 

FRA UAS, Nibelungenplatz 1

Gebäude 4, Raum 111/112



Mit freundlicher Unterstützung 
des Fördervereins der Fachhoch-
schule Frankfurt am Main e. V.

Anmeldungen bitte bis 30. Januar 2015 unter  
www.frankfurt-university.de/iwrf-symposium 
Wir freuen uns auf Sie!

Das Programm

14.00 Uhr  Begrüßung durch den Vize-Präsidenten,  
Prof. Dr. Ulrich Schrader

14.15 Uhr  SPIRIX – Suche in verteilten Systemen,  
Prof. Dr. Judith Winter

14.30 Uhr   Big Data im mobilen Internet,  
Prof. Dr. Swen Schneider

14.45 Uhr  Was ist das Internet wert?  
Aktuelle Akzentverschiebungen  
bei der Abgrenzung von materiellen  
und immateriellen Schäden,  
Prof. Dr. Roland Schimmel

15.00 Uhr Pause

15.30 Uhr  FluidSim – Simulation des Frühgepäck-
speichers am Flughafen Frankfurt, 
Prof. Dr. Oliver Schocke

15.45 Uhr  Die Kombination von auf verschiedenen 
Schätzzeiträumen basierenden Prognosen: 
Eine Anwendung für die Fluggastzahlen  
am Frankfurter Flughafen, 
Prof. Dr. André Jungmittag

16.00 Uhr   Nachhaltige Ersatzteillogistik durch auftrags-
orientierte Demontage von Altgeräten in 
Werkstätten für Menschen mit Behinderung, 
Prof. Dr. Susanne Koch

16.15 Uhr Pause

16.45 Uhr  Candidate Experience, 
Prof. Dr. Martina Voigt &  
Prof. Dr. Andrea Ruppert

17.00 Uhr  Beschäftigungsdynamik von  
Erwerbs minderungsrentnern,  
Prof. Dr. Tobias Hagen &  
Stefanie Waldeck

17.15 Uhr  Spielen Profi-Fußballer rational? 
Prof. Dr. Christian Rieck

Im Anschluss Get Together:  
Gebäude 4, 1. Stock auf der Empore

Gefördert von:


